АДМИНИСТРАЦИЯ
 РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ФИРОВСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 10.01.2013 года

        с. Рождество

 № 1
О внесении изменений в Реестр муниципальных услуг
       В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010г №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а также в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 15.06.2009 №478 «О единой системе информационно-справочной поддержки граждан и организаций по вопросам взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет», решением Совета депутатов Рождественского сельского поселения от 09.12.2011 г № 115 а «Об определении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг» Администрация Рождественского сельского поселения
                                                     ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1.Внести дополнения в постановление Администрации Рождественского сельского поселения от 05.04.2012 года № 19 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг» и изложить его в следующей редакции (прилагается).

   2.Заместителю главы Администрации Рождественского сельского поселения:
- осуществлять постоянный  мониторинг изменений законодательства в целях регулярного обновления сведений Реестра;

      3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Фировского района (страница Рождественского сельского поселения).

Глава Администрации

Рождественского сельского поселения
                         В.Г. Андреев
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Администрации

Рождественского сельского поселения
№ 1 от  10.01.2013 г.

Реестр муниципальных услуг  Рождественского сельского поселения.
Раздел 1. Муниципальные услуги, предоставляемые органами местного самоуправления муниципального образования
	№

п/п
	Наименование
муниципальной

услуги
	Нормативный  правовой акт, иной правовой акт, закрепляющий предоставление услуги за поселением
	Информация о платности услуги
	Реквизиты нормативного правового акта, утвердившего административный регламент предоставления муниципальной услуги и источник его опубликования
	Сведения о размещении информации об услуге в телекоммуникационной сети Интернет
	Сведения об изменениях, вносимых в запись об услуге

	1
	Предоставление в собственность муниципального имущества (Организация приватизации муниципального имущества)
	подпункт 3 пункта 1 ст. 15 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	платно
	Постановление Администрации Рождественского сельского поселения от 11.05.2012 года № 29 «Об  утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги

«приватизации  жилых помещений, занимаемых по договорам социального найма»

	Размещено на сайте администрации Фировского района в сети Интернет:www.glavafirovo.narod.ru (страница Рождественского сельского поселения)

	2
	Признание граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Федеральный закон от 06.10.2003 года №131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Закон Тверской области от 27.09.2005 №113 –ЗО  «О порядке признания граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма из муниципального жилищного фонда», Устав Рождественского сельского поселения
	платно
	Постановление Администрации Рождественского сельского поселения от 11.05.2012 года № 27 Об  утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги

«Принятие на учет малоимущих граждан, нуждающихся в жилых

помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»

	Размещено на сайте администрации Фировского района в сети Интернет:www.glavafirovo.narod.ru (страница Рождественского сельского поселения)

	3
	Постановка граждан на учет, нуждающихся в жилых помещениях
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Закон Тверской области от 2709.2005 №112 «О порядке ведения органами местного самоуправления Тверской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляющих по договорам социального найма», Устав Рождественского сельского поселения
	бесплатно
	Постановление Администрации Рождественского сельского поселения от 11.05.2012 года № 28 «Об  утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги

«Предоставление гражданам жилых помещений по договорам социального найма»

	Размещено на сайте администрации Фировского района в сети Интернет:www.glavafirovo.narod.ru (страница Рождественского сельского поселения)

	4
	Регистрации и снятие граждан Российской Федерации с регистрационного учета по месту пребывания и по месту жительства
	Федеральный закон «Об органах регистрационного учета граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации», Постановление Правительства РФ от 17 июля 1995 г. N 713 «Об утверждении правил регистрации и снятия граждан Российской Федерации с регистрационного учета по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации»
	платно
	Постановление Администрации Рождественского сельского поселения от 11.05.2012 года № 31 «Об  утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги

««Регистрация и снятие с регистрационного учета граждан по месту жительства на территории

Рождественского сельского поселения Фировского района Тверской области»

	Размещено на сайте администрации Фировского района в сети Интернет:www.glavafirovo.narod.ru (страница Рождественского сельского поселения)

	5
	Удостоверение  завещания

	Основы законодательства РФ о нотариате,

Приказ Министерства юстиции РФ от 27.12.2007 №256 «Об утверждении инструкции о порядке совершения нотариальных действий главами местных администраций поселений и специально уполномоченными должностными лицами местного самоуправления поселения»
	платно
	Постановление Администрации Рождественского сельского поселения от 11.05.2012 года № 26 «Об  утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги

«удостоверение завещаний»

	Размещено на сайте администрации Фировского района в сети Интернет:www.glavafirovo.narod.ru (страница Рождественского сельского поселения)

	6
	Удостоверение доверенностей
	Основы законодательства РФ о нотариате,

Приказ Министерства юстиции РФ от 27.12.2007 №256 «Об утверждении инструкции о порядке совершения нотариальных действий главами местных администраций поселений и специально уполномоченными должностными лицами местного самоуправления поселения»
	платно
	Постановление Администрации Рождественского сельского поселения от 11.05.2012 года № 25 «Об  утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги

«удостоверение доверенностей»»

	Размещено на сайте администрации Фировского района в сети Интернет:www.glavafirovo.narod.ru (страница Рождественского сельского поселения)

	7
	Принятие мер по охране наследственного имущества и в случае необходимости управлению им
	Основы законодательства РФ о нотариате,

Приказ Министерства юстиции РФ от 27.12.2007 №256 «Об утверждении инструкции о порядке совершения нотариальных действий главами местных администраций поселений и специально уполномоченными должностными лицами местного самоуправления поселения»
	платно
	Постановление Администрации Рождественского сельского поселения от 11.05.2012 года № 30 «Об  утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги

«принятие мер  по охране наследственного имущества и  в случае необходимости  меры по управлению им

в администрации Рождественского сельского поселения»

	Размещено на сайте администрации Фировского района в сети Интернет:www.glavafirovo.narod.ru (страница Рождественского сельского поселения)

	8
	Свидетельствование верности копий документов и выписок из них
	Основы законодательства РФ о нотариате,

Приказ Министерства юстиции РФ от 27.12.2007 №256 «Об утверждении инструкции о порядке совершения нотариальных действий главами местных администраций поселений и специально уполномоченными должностными лицами местного самоуправления поселения»
	платно
	Постановление Администрации Рождественского сельского поселения от 11.05.2012 года № 33 «Об  утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги

«свидетельствованию копий документов и выписок из них»

	Размещено на сайте администрации Фировского района в сети Интернет:www.glavafirovo.narod.ru (страница Рождественского сельского поселения)

	9
	Свидетельствование подлинности подписи на документах
	Основы законодательства РФ о нотариате,

Приказ Министерства юстиции РФ от 27.12.2007 №256 «Об утверждении инструкции о порядке совершения нотариальных действий главами местных администраций поселений и специально уполномоченными должностными лицами местного самоуправления поселения»
	платно
	Постановление Администрации Рождественского сельского поселения от 11.05.2012 года № 32 «Об  утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги

«свидетельствование подлинности подписи на документах»»

	Размещено на сайте администрации Фировского района в сети Интернет:www.glavafirovo.narod.ru (страница Рождественского сельского поселения)

	10
	Создание гласности и доступности информации о переводе из категории земель поселения в другую категорию
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
	бесплатно
	Постановление Администрации Рождественского сельского поселения от 11.05.2012 года № 33 а «Об  утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги

«создание гласности и  доступности информации о переводе из категории земель поселения в другую категорию»

	Размещено на сайте администрации Фировского района в сети Интернет:www.glavafirovo.narod.ru (страница Рождественского сельского поселения)

	11
	Прием документов, а также выдача решения о переводе или об отказе в переводе жилого помещений в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение.
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Градостроительный  кодекс Российской Федерации;
кодексом
Российской
Федерации;
.Жилищный кодекс Российской Федерации.
кодексом
Российской
Федерации;

	бесплатно

	12.
	Предоставление жилых помещений по договорам социального найма гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ;

Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации";

          Постановление Правительства Российской Федерации от 21.05.2005  №315 «Об утверждении типового договора социального  жилого помещения»;
 найма
Устав Рождественского сельского поселения Фировского района Тверской области.

	бесплатно

	13.
	Присвоение (изменение) адресов объектам недвижимости.
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
   Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

    Федеральный  закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

     Земельный Кодекс Российской Федерации от 25.09.2001 № 136-ФЗ;

    Градостроительный Кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ

    Устав Рождественского сельского поселения.
	бесплатно

	14.
	Предоставление информации из реестра муниципальной собственности.
	-Федеральный закон от 06.10.2003 №131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных
и
муниципальных
услуг";
- Федеральный закон от 2 мая 2006 г. N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской
Федерации";
- Федеральный закон от 9 февраля 2009 г. N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления";
- Устав Рожественского сельского поселения Фировского района Тверской области.

	платно

Раздел II. Услуги, которые являются необходимыми и обязательными, для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг и включены в перечень, утвержденный нормативно-правовым актом представительного органа местного самоуправления муниципального образования

	1.
	 Предоставление технической документации на объекты недвижимого имущества (технический паспорт здания, строения, сооружения, кадастровый паспорта здания, строения, сооружения);

	ГУП Тверской области «Тверское областное бюро технической инвентаризации»

	Подпункт 3 пункта 1 ст. 15 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	платно

	2.
	 Предоставление справки об отсутствии ранее приватизированного жилья.

	ГУП Тверской области «Тверское областное бюро технической инвентаризации»

	Подпункт 3 пункта 1 ст. 15 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	платно

	3.
	Заверение согласия об отказе в приватизации граждан, не желающих по каким-либо причинам участвовать в приватизации
	нотариус
	Подпункт 3 пункта 1 ст. 15 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	платно

	4
	 Предоставление разрешения органов опеки и попечительства на приватизацию жилья, если в нем зарегистрированы только несовершеннолетние;
	ГБУ  территориальный отдел социальной защиты населения Фировского района
	Подпункт 3 пункта 1 ст. 15 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	бесплатно

	5.
	Предоставление справки от балансодержателя о согласии на приватизацию;

	Балансосодержатель
	Подпункт 3 пункта 1 ст. 15 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	бесплатно

	6.
	Предоставление справки об отсутствии задолженности по коммунальным услугам;

	Организация, предоставляющая коммунальные услуги по данному жилому помещению

	Подпункт 3 пункта 1 ст. 15 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	бесплатно

	7.
	Предоставление платёжного  документа с отметкой банка об исполнении, подтверждающий внесение претендентом установленной суммы задатка

	банк
	Подпункт 3 пункта 1 ст. 15 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	платно

	8.
	Предоставление справок о доходах или другие документы, подтверждающие доходы гражданина и всех членов его семьи;

	Работодатель

	 Закон Тверской области от 27.09.2005 №113 –ЗО  «О порядке признания граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма из муниципального жилищного фонда»
	бесплатно

	9
	Предоставление документов, подтверждающих право собственности гражданина и членов его семьи на движимое и недвижимое имущество, подлежащее налогообложению;

	ГУП Тверской области «Тверское областное бюро технической инвентаризации»

	Закон Тверской области от 27.09.2005 №113 –ЗО  «О порядке признания граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма из муниципального жилищного фонда»
	платно

	10.
	Предоставление  документов, подтверждающих сведения о стоимости принадлежащего на праве собственности гражданину и членам его семьи налогооблагаемого движимого и недвижимого имущества
	ГУП Тверской области «Тверское областное бюро технической инвентаризации»

	Закон Тверской области от 27.09.2005 №113 –ЗО  «О порядке признания граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма из муниципального жилищного фонда»
	платно

	11
	Предоставление документов, подтверждающих право быть признанным нуждающимся в жилом помещении,
	Собственник,
	Закон Тверской области от 2709.2005 №112 «О порядке ведения органами местного самоуправления Тверской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляющих по договорам социального найма»
	бесплатно

	12
	Предоставление документов, подтверждающих отношение гражданина к иной определенной федеральным законом, указом Президента Российской Федерации или законом Тверской области категории граждан, имеющих право быть принятыми на учет нуждающихся в жилых помещениях;
	Уполномоченный орган

	Закон Тверской области от 2709.2005 №112 «О порядке ведения органами местного самоуправления Тверской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляющих по договорам социального найма»
	бесплатно

	13
	Предоставление документов, дающих основания относить гражданина-заявителя либо члена его семьи к категории граждан, имеющих право на предоставление жилого помещения по договору социального найма вне очереди, а именно:

	Уполномоченный  орган
	Закон Тверской области от 2709.2005 №112 «О порядке ведения органами местного самоуправления Тверской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляющих по договорам социального найма»
	бесплатно

Раздел III. Услуги, которые подлежат предоставлению в электронной форме муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ) и включены в перечень, установленный Правительством Российской Федерации